
SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  891 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  892                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  893 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  894                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  895 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  896                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  897 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  898                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  899 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  900                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  901 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  902                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  903 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  904                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  905 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  906                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  907 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  908                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  909 

 
21. februara 2017. godine 

 
Član 7. 

U stavu 3. člana 7. Budžeta broj "0,62%" zamjenjuje se 
brojem "0,06%". 
 

Član 8. 
Ovlašćuje se kantonalno Ministarstvo finansija da 

ispravi tehničke pogreške u tekstu ovih Izmjena Budžeta 
Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu. 
 

Član 9. 
Ove Izmjene Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2016. godinu stupaju na snagu sljedećeg dana od dana 
objave u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona", 
a primjenjivat će se za budžetsku 2016. godinu. 
 
 
Broj: 01-02- 740/16   PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
22. decembra 2016. 

Travnik    Josip Kvasina, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 

27 
 

Na osnovu člana 41. Ustava Srednjobosanskog kantona 
("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 1/97, 
5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – ispravka teksta, 8/98, 10/2000, 8/03, 
2/04 i 14/04 ), stavova 2. i 7. člana 27. te članova 28. i 38. 
Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 i 102/15), Skupština 
Srednjobosanskog kantona, na XIX. sjednici održanoj 21. 
decembra 2016. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU 
O IZMJENAMA FINANSIJSKOGA PLANA 

ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2016. GODINU 
 
 

I. 
Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama 

Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno osiguranje 
Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu ("Službene 
novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/16).  
 

II. 
Sastavni dio ove odluke je Odluka o izmjenama 

Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno osiguranje 
Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu. 
 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 
 
 
Broj: 01-02- 747/16  PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
22. decembra 2016. 

Travnik    Josip Kvasina, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  

28  
 

Na osnovu člana 37. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 i 
102/15) i stava 2. člana 81. Zakona o zdravstvenom 
osiguranju ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", 
broj: 13/2000, 13/02, 11/04, 5/05, 12/09, 10/12 i 12/15) te 
alineje 5. stava 1. člana 19. Statuta Zavoda za zdravstveno 
osiguranje Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj 16/12), Upravni odbor 
Zavoda za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog 
kantona, na 7. sjednici održanoj 10. novembra 2016. godine, 
donosi 
 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA FINANSIJSKOGA PLANA 

ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2016. GODINU 
 
 

I. 
Tačka I. Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno 

osiguranje Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu 
("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/16; u 
daljem tekstu: Finansijski plan) mijenja se i glasi: 

"I. 
Ovim Finansijskim planom Zavoda za zdravstveno 

osiguranje Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu (u 
daljem tekstu: Finansijski plan) utvrđuje se obim prihoda i 
rashoda te način izvršavanja Finansijskoga plana u periodu 
od 1. januara do 31. decembra 2016. godine, i to: 

- prihodi i primici:       90.700.000,00 KM 
- rashodi i izdaci:       90.700.000,00 KM 
- razlika (višak / manjak)                 0,00 KM" 

 
II. 

Tačka II. Finansijskoga plana mijenja se i glasi: 
"II. 

Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvrđuju se u 
bilansu prihoda i primitaka te rashoda i izdataka za 2016. 
godinu, u KM, kako slijedi: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  910                                    
 

21. februara 2017. godine 

 
A. PRIHODI I PRIMICI 

 

Ekonomski 
kod Opis 

Rebalansni tok 
Postotak

(%) 
Finansijski plan 

januar – decembar 
2016. 

Rebalans  
januar – decembar 

2016. 
Ukupno 

1 2 3 4 5 6 
712111 Doprinosi iz plaća zaposlenika koji su 

u radnom odnosu kod pravnog ili 
fizičkog lica 57.767.858,60 1.902.404,86 59.670.263,46 3,29

712111 Doprinosi na plaće zaposlenika koji su 
u radnom odnosu kod pravnog ili 
fizičkog lica  19.513.557,60 642.595,14 20.156.152,74 3,29

712111 Doprinosi iz penzija i invalidnina te 
drugih naknada iz penzijskog ili 
invalidskog osiguranja 1.520.000,00 1.520.000,00

712111 Doprinosi koji se plaćaju na stalnu 
novčanu pomoć i za lica smještena u 
ustanove.za socijalnu zaštitu 330.000,00 330.000,00

712111 Doprinosi iz sredstava Kantonalne 
uprave za branioce 1.280.000,00 - 230.000,00 1.050.000,00 - 17,97

712115 Doprinosi lica koja sama plaćaju 
doprinos 60.000,00  60.000,00

712116 Doprinosi za zdravstveno osiguranje –
dodatna primanja 630.000,00  630.000,00

712132 Doprinos iz dohotka od poljoprivredne 
djelatnosti, odnosno od drugih prihoda 
ostvarenih obavljanjem poljoprivredne 
djelatnosti i zakupnine za 
poljoprivredno zemljište 162.000,00 162.000,00

712133 Doprinos za zdravstveno osiguranje 
koje za nezaposlena lica plaća Služba 
za zapošljavanje Srednjobosanskog 
kantona 1.350.000,00 1.350.000,00

 I. Ukupni porezni prihodi  82.613.416,20 2.315.000,00 84.928.416,20 2,80
   

722610 Prihodi iz sredstava ličnog udjela 
osiguranih lica u pokriću troškova 
zdravstvene zaštite Srednjobosanskog 
kantona 3.000.000,00 285.000,00 3.285.000,00 9,50

722620 Prihodi iz naknada za zdravstvenu 
zaštitu članova porodica radnika 
zaposlenih u inozemstvu i inozemnih 
penzionera te članova njihovih 
porodica 1.345.000,00 1.345.000,00

732114 Prihodi iz Budžeta Srednjobosanskog 
kantona – deficit iz 2010. godine 400.000,00 400.000,00

732114 Prihodi iz Budžeta Srednjobosanskog 
kantona za sanaciju deficita iz 2010. i 
2011. godine 565.583,80 565.583,80

721211 Prihodi od donacija, pomoći, taksa, 
kamata, dividendi i drugih prihoda 176.000,00 176.000,00

 II. Ukupni neporezni prihodi  5.486.583,80 285.000,00 5.771.583,80 5,19
   

814330 III. Primici od domaćih 
opskrbljivača kreditom 900.000,00 - 900.000,00 - 100,00

   
Sveukupni prihodi i primici (I. + II. + III.) 89.000.000,00 1.700.000,00 90.700.000,00 1,91
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  911 

 
21. februara 2017. godine 

B. RASHODI I IZDACI 
 

Ekonomski 
kod O p i s 

Rebalansni tok 
Postotak

(%) 
Finansijski plan 

januar – decembar 
2016. 

Rebalans 
januar – decembar 

2016. 
Ukupno 

1 2 3 4 5 6 
 I. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

613940 Usluge primarne i bolničke 
zdravstvene zaštite u 
Srednjobosanskom kantonu 56.053.100,00 1.305.000,00 57.358.100,00 2,33

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita  27.000.000,00 355.000,00 27.355.000,00 1,31
613943 Konzilijarnospecijalistička 

zdravstvena zaštita vanbolničkog i 
bolničkog nivoa u Srednjobosanskom 
kantonu 1.460.000,00 240.000,00 1.700.000,00 16,44

613944 Farmaceutske usluge  10.000,00 10.000,00
613945 Bolnička zdravstvena zaštita 

sekundarnog nivoa 27.200.000,00 700.000,00 27.900.000,00 2,57
613947 Javno-zdravstvena djelatnost u 

Srednjobosanskom kantonu 393.100,00 393.100,00
   

613940 Bolnička zdravstvena zaštita 
sekundarnog nivoa 11.239.832,40 700.000,00 11.939.832,40 6,23

613943 Konzilijarnospacijalistička 
zdravstvena zaštita vanbolničkog i 
bolničkog nivoa – van 
Srednjobosanskog kantona 369.832,40 369.832,40

613945 Bolnička zdravstvena zaštita 
sekundarnog nivoa – van 
Srednjobosanskog kantona 1.500.000,00 100.000,00 1.250.000,00 8,70

613946 Bolnička zdravstvena zaštita 
tercijarnog nivoa 8.100.000,00 600.000,00 8.700.000,00 7,41

613948 Liječenje u inozemstvu –
inokonvencije 1.620.000,00 1.620.000,00

   
613400 Nabavka medicinskog materijala i 

lijekova 12.500.000,00 900.000,00 13.400.000,00 7,20
613421 Lijekovi s esencijalne liste lijekova 11.150.000,00 650.000,00 11.800.000,00 5,83
613425 Nabavka ortopedskih sprava i 

pomagala  680.000,00 120.000,00 800.000,00 17,65
613427 Ostali lijekovi – van esencijalne liste 

lijekova 670.000,00 130.000,00 800.000,00 19,40
   
 Ukupno I. 79.792.932,40 2.905.000,00 82.697.932,40 3,64

   
 II. OSTALI RASHODI I DAVANJA  

614239 Ostali transferi pojedincima 190.000,00 190.000,00
614251 Naknada plaća zbog privremene 

spriječenosti za rad  3.000.000,00 - 43.059,40 2.956.940,60 - 1,44
614311 Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – povrat participacije 160.000,00 - 40.000,00 120.000,00 - 25,00
614329 Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – ino 100.000,00 80.000,00 180.000,00 80,00
614811 Naknade za povrat više i pogrešno 

uplaćenih sredstava 100.000,00  100.000,00
614411 Subvencije javnim preduzećima –

Zavodu za zdravstveno osiguranje 
Federacije Bosne i Hercegovine 40.400,00  40.400,00

   
 Ukupno II. 3.590.400,00 - 3.059,40 3.587.340,60 - 0,09



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  912                                    
 

21. februara 2017. godine 

   
 III. STRUČNA SLUŽBA ZAVODA 

611100 Brutoplaće i naknade plaća 
zaposlenika 1.700.000,00  1.700.000,00

611200 Naknade troškova zaposlenika 550.000,00  550.000,00
612100 Doprinosi poslodavca i ostali 

doprinosi  180.000,00  180.000,00
613000 Materijalni troškovi Stručne službe 

Zavoda 500.000,00 43.059,40 543.059,40 8,61
   
 Ukupno III. 2.930.000,00 43.059,40 2.973.059,40 1,47

   
 IV. KAPITALNA ULAGANJA ZA STRUČNU SLUŽBU ZAVODA 

821210 Nabavka – izgradnja zgrade Zavoda 1.295.500,00 - 1.245.000,00 50.500,00 - 96,10
821300 Nabavka opreme 30.000,00 30.000,00
821600 Rekonstrukcija i investiciono 

održavanje 30.000,00 30.000,00
   
 Ukupno IV. 1.355.500,00 - 1.245.000,00 110.500,00 - 91,85

   
 UKUPNO (I. + II. + III. + IV.) 87.668.832,40 1.700.000,00 89.368.832,40 1,94

   
 V. TEKUĆA REZERVA   

600000 Tekuća rezerva 200.000,00  200.000,00
   

 UKUPNO (I. + II. + III. + IV. + V.) 87.868.832,40 1.700.000,00 89.568.832,40 1,93
   

 VI. VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA  
591111 Višak rashoda nad prihodima – Zavod 

za zdravstveno osiguranje 
Srednjobosanskog kantona 565.583,80 565.583,80

591111 Višak rashoda nad prihodima – Vlada 
Srednjobosanskog kantona 565.583,80 565.583,80

    
 Ukupno VI. 1.131.167,60 1.131.167,60

   
SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI (I. + II. + 
III. + IV. + V. + VI.) 89.000.000,00 1.700.000,00 90.700.000,00 1,91"

 
III. 

Ova odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti 
Skupštine Srednjobosanskog kantona, a primjenjivat će se za 
2016. godinu. 
 

IV. 
Ova odluka objavit će se u "Službenim novinama 

Srednjobosanskog kantona". 
 
 
Broj: 05- 4- 125/16    PREDSJEDNIK 
10. novembra 2016.   UPRAVNOGA ODBORA 
    Novi Travnik     Fuad Hajić, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 
29 
 

Na osnovu člana 41. Ustava Srednjobosanskog kantona 
("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 1/97, 
5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – ispravka teksta, 8/98, 10/2000, 8/03, 
2/04 i 14/04 ), stavova 2. i 7. člana 27. te člana 28. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15 i 102/15), Skupština Srednjobosanskog 
kantona, na XIX. sjednici održanoj 21. decembra 2016. 
godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU 
O IZMJENAMA FINANSIJSKOGA PLANA 

SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE  
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2016. GODINU 
 
 

I. 
Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama 

Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu ("Službene 
novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/16).  
 

II. 
Sastavni dio ove odluke je Odluka o izmjenama 

Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu. 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  913 

 
21. februara 2017. godine 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 
 
 
Broj: 01-02- 750/16   PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
22. decembra 2016. 

Travnik    Josip Kvasina, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 
30 
 

Na osnovu stava 3. člana 37. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15 i 102/15), članova 8. i 25. Statuta Službe za 
zapošljavanje Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 5/02, 3/05, 9/13 i 14/15) i 
člana 22. Poslovnika o radu Upravnog odbora Službe za 
zapošljavanje Srednjobosanskog kantona, te na prijedlog 
vršioca dužnosti direktora Službe za zapošljavanje, uz 
mišljenje obaju vršilaca dužnosti zamjenika direktora, 
Upravni odbor Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
kantona, na sjednici održanoj 7. novembra 2016. godine, 
donosi  
 
 

 O D L U K U 
O IZMJENAMA FINANSIJSKOGA PLANA 

SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE  
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2016. GODINU 
 
 

Član 1. 
U Finansijskom planu Službe za zapošljavanje 

Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu ("Službene 
novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/16; u daljnjem 
tekstu: Finansijski plan) član 1. mijenja se i glasi: 

"Član 1. 
Sredstva Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 

kantona (u daljnjem tekstu: Služba) planirana su za 2016. 
godinu, u KM, prema odredbama kako slijedi: 

- prihodi i primici         9.496.558,00 
- rashodi i izdaci         9.496.558,00 
- razlika (višak / manjak)             0,00" 

 
Član 2. 

Član 3. Finansijskoga plana mijenja se i glasi: 
"Član 3. 

Plan prihoda i primitaka te rashoda i izdataka Službe 
dat je u tabeli koja je u prilogu ove odluke i njezin je 
sastavni dio." 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se vršilac dužnosti 

direktora Službe za zapošljavanje i oba vršioca dužnosti 
zamjenika direktora. 
 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti 

Skupštine Srednjobosanskog kantona, a primjenjivat će se od 
1. januara 2016. godine i bit će objavljena u "Službenim 
novinama Srednjobosanskog kantona". 
 

 
Broj: 01-02- 48/16    PREDSJEDNIK 
7. novembra 2016.      UPRAVNOG ODBORA 

Travnik     Hasan Hrnjić, s. r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  914                                    
 

21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  915 

 
21. februara 2017. godine 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  916                                    
 

21. februara 2017. godine 

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  917 

 
21. februara 2017. godine 

 

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
31  
 

Na osnovu člana 41. Ustava Srednjobosanskog kantona 
("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 1/97, 
5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – ispravka teksta, 8/98, 10/2000, 8/03, 
2/04 i 14/04 ), stavova 2. i 7. člana 27. te člana 28. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15 i 102/15), Skupština Srednjobosanskog 
kantona, na XIX. sjednici održanoj 21. decembra 2016. 
godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU 

O IZMJENAMA ODLUKE  
O IZVRŠAVANJU FINANSIJSKOGA PLANA 

SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE  
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2016. GODINU 
  
 

I. 
Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama Odluke o 

izvršavanju Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu ("Službene 
novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/16).  
 

II. 
Sastavni dio ove odluke je Odluka o izmjenama 

Odluke o izvršavanju Finansijskoga plana Službe za 
zapošljavanje Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu. 
 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 
 
 
Broj: 01-02-751/16   PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
22. decembra 2016. 

Travnik    Josip Kvasina, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 
32 
 
 

Na osnovu članova 46. do 62. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 
102/13,9/14,13/14,8/15,91/15 i 102/15), članova 8. i 25. 
Statuta Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona 
("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 5/02, 
3/05, 9/13 i 14/15) i člana 22. Poslovnika o radu Upravnog 
odbora Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona, 
te na prijedlog vršioca dužnosti direktora Službe za 
zapošljavanje Srednjobosanskog kantona, uz mišljenje obaju 
vršilaca dužnosti zamjenika direktora, Upravni odbor Službe 
za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona, na sjednici 
održanoj 7. novembra 2016. godine, donosi  
 
 

 O D L U K U 
O IZMJENAMA ODLUKE  

O IZVRŠAVANJU FINANSIJSKOGA PLANA 
SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  
ZA 2016. GODINU 

 
 

Član 1. 
U Odluci o izvršavanju Finansijskoga plana Službe za 

zapošljavanje Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu 
("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/16; u 
daljnjem tekstu: Odluka) član 1. mijenja se i glasi: 

"Član 1. 
Sredstva Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 

kantona (u daljnjem tekstu: Služba) planirana su za 2016. 
godinu, u KM, prema odredbama kako slijedi: 

- prihodi i primici         9.496.558,00 
- rashodi i izdaci         9.496.558,00 
- razlika (višak / manjak)           0,00" 

 
Član 2. 

Član 3. Odluke mijenja se i glasi: 
"Član 3. 

 Direktor Službe, uz mišljenja obaju zamjenika 
direktora, raspoređuje sredstva prema procentualnom 
ostvarenju prihoda na mjesečnoj osnovi, a shodno 
planiranim veličinama predviđenim Odlukom o izmjenama 
Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu, Odlukom o 
osnivanju Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
kantona i Statutom Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona. 
 

Član 3. 
Član 4. Odluke mijenja se i glasi: 

"Član 4. 
Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvrđuju se, u KM, 

i raspoređuju prema tabeli datoj u prilogu Odluke o 
izmjenama Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu i koja je njezin 
sastavni dio, a u skladu sa ekonomskim kodovima." 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se vršilac dužnosti 

direktora Službe za zapošljavanje i oba vršioca dužnosti 
zamjenika direktora. 
 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti 

Skupštine Srednjobosanskog kantona, a primjenjivat će se od 
1. januara 2016. godine i bit će objavljena u "Službenim 
novinama Srednjobosanskog kantona". 
 
 
Broj: 01-02- 49/16      PREDSJEDNIK 
7. novembra 2016.      UPRAVNOG ODBORA 

Travnik     Hasan Hrnjić, s. r.  
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
33  
 

Na osnovu tačke i) stava 1. člana 41. Ustava 
Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  918                                    
 

21. februara 2017. godine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 
7/98 – ispravka teksta, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 i 14/04) i 
člana 50. Poslovnika Skupštine Srednjobosanskog kantona 
("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 3/04 i 
6/13) te na prijedlog Kolegija Skupštine Srednjobosanskog 
kantona, Skupština Srednjobosanskog kantona, na XIX. 
sjednici održanoj 21. decembra 2016. godine, donosi 
 
 

P R O G R A M   R A D A 
SKUPŠTINE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2017. GODINU 
 
 
I. UVOD 
 

Program rada Skupštine Srednjobosanskog kantona za 
2017. godinu (u daljnjem tekstu: Program rada Skupštine 
Kantona) sadrži zadatke koji proizlaze iz Ustava 
Srednjobosanskog kantona, zakona i planskih dokumenata 
Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Kanton), kao i 
druge poslove i zadatke u nadležnosti Skupštine 
Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Skupština 
Kantona). 

Programski zadaci Skupštine Kantona postavljeni su 
radi ostvarenja politike Skupštine Kantona kojom se žele 
urediti sve oblasti života i rada u nadležnosti Kantona. 

Skupština Kantona će u 2017. godini razmatrati nacrte 
i prijedloge zakona i drugih akata ovlaštenih predlagača. 

Za izvršenje utvrđenih zadataka iz Programa rada 
Skupštine Kantona zadužena je, u principu, Vlada 
Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Vlada 
Kantona). Utvrđeni zadaci obavezuju Vladu Kantona, ali je 
ne ograničavaju u iniciranju i predlaganju drugih akata radi 
realizovanja obaveza utvrđenih važećim propisima. Ovo se 
odnosi, također, i na druge ovlaštene predlagače. 

Skupština Kantona će, također, na osnovu prijedloga 
ovlaštenih predlagača, razmatrati i pitanja koja proistječu iz 
nadležnosti podijeljene između Kantona i Federacije Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Federacija). 

Skupština Kantona će, prema potrebi, održavati 
tematske sjednice Skupštine Kantona u svim oblastima iz 
nadležnosti kantonalnih ministarstava, prema odluci 
Kolegija Skupštine Srednjobosanskog kantona (u daljnjem 
tekstu: Kolegij Skupštine Kantona). 

 
 
II. SADRŽAJ PROGRAMA RADA SKUPŠTINE 
KANTONA 

 
 A. Normativnopravna djelatnost 
 
OBLAST UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
 

Nosilac izrade: Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Predlagač: Vlada Kantona 

 
1. Nacrt zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

policijskim službenicima Srednjobosanskog kantona 
Rok: juli 2017. godine  
 
2. Nacrt zakona o unutrašnjim poslovima 

Srednjobosanskog kantona 
Rok: decembar 2017. godine  

OBLAST PRAVOSUĐA I UPRAVE 
 

Nosilac izrade: Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Predlagač: Vlada Kantona  

 
1. Prijedlog zakona o pravobranilaštvu 
Rok: januar 2017. godine 

 
2. Nacrt zakona o inspekciji u Srednjobosanskom 

kantonu 
Rok: februar 2017. godine 

 
3. Nacrt zakona o državnoj službi u Srednjobosanskom 

kantonu 
Rok: februar 2017. godine 

 
4. Nacrt zakona o besplatnoj pravnoj pomoći  
Rok: mart 2017. godine 

 
5. Prijedlog zakona o upotrebi znakovnoga jezika u 

Srednjobosanskom kantonu 
Rok: oktobar 2017. godine 
 

OBLAST FINANSIJA 
 
Nosilac izrade: Ministarstvo finansija 
Predlagač: Vlada Kantona 

 
1. Budžet Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu  
Rok: novembar 2017. godine – nacrt; decembar 2017. 

godine – prijedlog  
 

2. Zakon o izvršavanju Budžeta Srednjobosanskog 
kantona za 2018. godinu  

Rok: novembar 2017. godine – nacrt; decembar 2017. 
godine – prijedlog 

 
OBLAST PRIVREDE 

 
Nosilac izrade: Ministarstvo privrede 
Predlagač: Vlada Kantona  

 
1. Prijedlog zakona o regulisanju dospjelih a 

neuplaćenih obaveza za zdravstveno osiguranje i osiguranje 
od nezaposlenosti rudnika ugljena u Srednjobosanskom 
kantonu 

Rok: februar 2017. godine (Vlada Kantona je povukla 
Prijedlog zakona na IX. sjednici 28. oktobra 2015.) 
 

2. Nacrt zakona o ugostiteljskoj djelatnosti  
Rok: septembar 2017. godine 

 
3. Nacrt Zakon o turističkim zajednicama 
Rok: oktobar 2017. godine 

 
OBLAST POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 
 

Nosilac izrade: Ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva 

Predlagač: Vlada Kantona  
 

1. Prijedlog odluke o osnivanju lovišta na području 
Srednjobosanskog kantona 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  919 

 
21. februara 2017. godine 

Rok: januar 2017. godine  
 
2. Nacrt zakona o lovstvu Srednjobosanskog kantona 
Rok: juni 2017. godine 

 
3. Nacrt zakona o novčanim poticajima u poljoprivredi 

i ruralnom razvoju na području Srednjobosanskog kantona 
Rok: septembar 2017. godine 

 
OBLAST PROSTORNOG UREĐENJA, GRAĐENJA, 
ZAŠTITE OKOLIŠA, POVRATKA I STAMBENIH 
POSLOVA  

 
Nosilac izrade: Ministarstvo prostornog uređenja, 

građenja, zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova 
Predlagač: Vlada Kantona 

 
1. Prijedlog zakon o uvjetima i postupku legalizacije 

bespravno izgrađenih objekata u Srednjobosanskom kantonu 
Rok: novembar 2017. godine 
 
2. Zakon o izmjenama Zakona o zaštiti okoliša 
Rok: u zavisnosti od izmjena federalnog zakona 
 

OBLAST OBRAZOVANJA, NAUKE, KULTURE I 
SPORTA 
 

Nosilac izrade: Ministarstvo obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta 

Predlagač: Vlada Kantona 
 

1. Prijedlog zakon o obrazovanju odraslih osoba 
Rok: mart 2017. godine  

 
2. Prijedlog zakona o Zavodu za školstvo u 

Srednjobosanskom kantonu 
Rok: mart 2017. godine 

 
3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

osnovnoj školi 
Rok: mart 2017. godine 

 
4. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

srednjoj školi 
Rok: mart 2017. godine 

 
5. Prijedlog zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju u Srednjobosanskom kantonu 
  Rok: april 2017. godine 

 
6. Nacrt zakona o priznavanju inozemnih obrazovnih 

isprava  
Rok: april 2017. godine 
7. Nacrt zakona o zaštiti kulturne baštine 
Rok: maj 2017. godine 

 
8. Nacrt zakona o bibliotekama 
Rok: juni 2017. godine 

 
9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

visokom obrazovanju 
Rok: juli 2017. godine 

OBLAST ZDRAVSTVA I SOCIJALNE POLITIKE 
 

Nosilac izrade: Ministarstvo zdravstva i socijalne 
politike 

Predlagač: Vlada Kantona  
 
1. Nacrt Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

Srednjobosanskog kantona 
Rok: juni 2017. godine 

 
OBLAST KANTONALNE UPRAVE ZA CIVILNU 
ZAŠTITU  
 

Nosilac izrade: Kantonalna uprava za civilnu zaštitu 
Predlagač: Vlada Kantona 

 
1. Prijedlog plana zaštite od požara Srednjobosanskog 

kantona 
Rok: maj 2017. godine 

 
OBLAST KANTONALNE DIREKCIJE ZA PUTEVE 
 

Nosilac izrade: Kantonalna direkcija za puteve 
Predlagač: Vlada Kantona 

 
1. Prijedlog odluke o osnivanju kantonalne javne 

ustanove Direkcija za regionalne puteve Srednjobosanskog 
kantona 

Rok: decembar 2017. godine 
 
ODLUKE I POSLOVNIK SKUPŠTINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
 

Skupština Kantona će, u okviru svojih ovlaštenja, 
razmatrati te donositi i sljedeće: 
 

1. Davanje saglasnosti na Prijedlog prostornoga plana 
Općine Fojnica 2011. – 2031. godina 

Nosilac aktivnosti: Općina Fojnica 
Predlagač: Vlada Kantona, Ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva i Ministarstvo prostornog 
uređenja, građenja, zaštite okoliša i stambenih poslova 

Rok: januar 2017. godine 
 
2. Davanje saglasnosti na Prijedlog prostornoga plana 

Općine Donji Vakuf 2014. – 2034. godina 
Nosilac aktivnosti: Općina Donji Vakuf 
Predlagač: Vlada Kantona, Ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva i Ministarstvo prostornog 
uređenja, građenja, zaštite okoliša i stambenih poslova 

Rok: januar 2017. godine 
 
3. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika 

Skupštine Srednjobosanskog kantona  
Nosilac izrade: Stručna služba Skupštine Kantona i 
Kolegij Skupštine 
Predlagač: Kolegij Skupštine Kantona  
Rok: mart 2017. godine 

 
4. Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o 

Finansijskom planu Kantonalne direkcije za puteve za 2018. 
godinu i Odluku o izvršavanju Financijskoga plana 
Kantonalne direkcije za puteve za 2018. godinu 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  920                                    
 

21. februara 2017. godine 

Nosilac izrade: Kantonalna direkcija za puteve 
Predlagač: Vlada Kantona 
Rok: decembar 2017. godine 

 
5. Odluka o davanju saglasnosti na Finansijski plan 

Zavoda za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog 
kantona za 2018. godinu i Odluku o izvršavanju 
Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno osiguranje 
Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

Nosilac izrade: Zavod za zdravstveno osiguranje 
Srednjobosanskog kantona  
Predlagač: Vlada Kantona 
Rok: decembar 2017. godine 

 
6. Odluka o davanju saglasnosti na Finansijski plan 

Agencije za privatizaciju u Srednjobosanskom kantonu za 
2018. godinu i Odluku o izvršavanju Finansijskoga plana 
Agencije za privatizaciju u Srednjobosanskom kantonu za 
2018. godinu 

Nosilac aktivnosti: Agencija za privatizaciju u 
Srednjobosanskom kantonu 
Predlagač: Vlada Kantona 
Rok: decembar 2017. godine 

 
7. Odluka o davanju saglasnosti na Finansijski plan 

Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona za 2018. 
godinu i Odluku o izvršavanju Finansijskoga plana Službe za 
zapošljavanje Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

Nosilac izrade: Služba za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona 
Predlagač: Vlada Kantona 
Rok: decembar 2017. godine 

 
B. Analitičko-informativna djelatnost Skupštine Kantona 
 

Studijsko-analitički materijali 
 

1. Izvještaj o radu Vlade Srednjobosanskog kantona u 
2016. godini 

Nosilac izrade: Vlada Kantona 
Predlagač: premijer Kantona  
Rok: februar 2017. godine 
 
2. Godišnji izvještaj o radu Kantonalnog suda u 

Novom Travniku u 2016. godini 
Nosilac izrade: Kantonalni sud u Novom Travniku  
Predlagač: predsjednik Kantonalnoga suda u Novom 
Travniku  
Rok: februar 2017. godine 
 
3. Izvještaj o radu Kantonalnog tužilaštva 

Srednjobosanskog kantona u 2016. godini 
Nosilac izrade: Kantonalno tužilaštvo 

Srednjobosanskog kantona 
Predlagač: glavni kantonalni tužilac 
Rok: februar 2017. godine 
 
4. Izvještaj o radu Kantonalnog javnog 

pravobranilaštva u 2016. godini 
Nosilac izrade: Kantonalno javno pravobranilaštvo  
Predlagač: kantonalni javni pravobranilac 
Rok: februar 2017. godine 

5. Izvještaj o izvršenju Budžeta Srednjobosanskog 
kantona za 2016. godinu i Budžeta Srednjobosanskog 
kantona za 2017. godinu u periodu januar – juni 2017. 

Nosilac izrade: Ministarstvo finansija 
Predlagač: Vlada Kantona 
Rok: februar 2017. godine; juli 2017. godine 

 
6. Godišnji izvještaj Visokog sudskog i tužilačkog 

vijeća Bosne i Hercegovine za 2016. godinu 
Nosilac izrade: Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne 
i Hercegovine 
Rok: april 2017. godine 

 
7. Informacija o ostvarenju Programa rada Skupštine 

Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu te Programa rada 
Skupštine Srednjobosanskog kantona za 2017. godinu u 
periodu januar – juni 2017. godine  

Predlagač: Kolegij Skupštine Kantona 
Rok: februar 2017. godine; juli 2017. godine 

 
  8. Konačni izvještaj o reviziji finansijskih izvještaja 
Budžeta Srednjobosanskog kantona na dan 31. decembar 
2016. godine 

Nosilac izrade: Ured za reviziju budžeta Federacije 
Bosne i Hercegovine 
Predlagač: Vlada Kantona  
Rok: nakon što Ured za reviziju budžeta Federacije 
Bosne i Hercegovine dostavi izvještaj 

 
9. Izvještaj o radu Uprave policije Ministarstva 

unutrašnjih poslova Srednjobosanskog kantona za 2016. 
godinu i za period januar – juni 2017. godine 

Nosilac izrade: Ministarstvo unutrašnjih poslova  
 

 Informativno-dokumentacijski materijali 
 

1. Izmjene i dopune Prostornoga plana 
Srednjobosanskog kantona  

Nosilac aktivnosti: Ministarstvo prostornog uređenja, 
građenja, zaštite okoliša povratka i stambenih poslova, 
Kantonalni zavod za urbanizam i prostorno planiranje te 
Kantonalna uprava za geodetske i imovinskopravne poslove 

Predlagač: Vlada Kantona 
Rok: kontinuirano tokom 2017. godine 

 
2. Strategija razvoja i održavanja regionalnih putnih 

pravaca na području Srednjobosanskog kantona 2017. – 
2026. godine 

Nosilac aktivnosti: Kantonalna direkcija za puteve  
Predlagač: Vlada Kantona 
Rok: novembar 2017. godine 

 
Poslovnikom Skupštine Srednjobosanskog kantona 

propisano je da se osnivaju stalna, povremena i privremena 
radna tijela Skupštine Kantona radi unapređenja uspješnosti i 
djelotvornosti ukupnoga skupštinskoga rada. 

Radna tijela Skupštine Kantona će tokom cijele godine, 
kontinuirano, razmatrati materijale i davati mišljenja 
Skupštini Kantona u skladu s odredbama Poslovnika 
Skupštine Srednjobosanskog kantona. 

Skupština Kantona će odlučivati o izborima i 
imenovanjima, i razmatrati ostavke izabranih dužnosnika te 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  921 

 
21. februara 2017. godine 

provoditi postupak utvrđivanja odgovornosti i smjenjivanja s 
dužnosti. 
 
III. SARADNJA SKUPŠTINE SREDNJOBOSANSKOG 
KANTONA S DRUGIM PARLAMENTIMA  
 

1. Uspostavljanje nove i unapređivanje postojeće 
saradnje Skupštine Kantona sa skupštinama kantona u 
Federaciji Bosne i Hercegovine i parlamentima evropskih 
zemalja u regiji. 

Sadržaj: Iskustva iz parlamentarnog života i prakse, 
posebno u oblasti zakonodavne djelatnosti kantona u 
Federaciji Bosne i Hercegovine i parlamentima evropskih 
zemalja u regiji; razvoj kantonalne uprave i lokalne 
samouprave, višestranačke demokratije i parlamentarnog 
sistema; iskustva i saradnja u implementaciji Dejtonskog 
sporazuma, posebno Aneksa 7., o povratku raseljenih lica i 
izbjeglica svojim kućama. 

Nosilac izrade: Skupština Kantona 
Rok: kontinuirano tokom 2017. godine 
 

IV. ZADACI I CILJEVI PROGRAMA RADA SKUPŠTINE 
KANTONA 
 

Realizacijom zadataka iz Programa rada Skupštine 
Kantona može se očekivati, prije svega, stvaranje povoljnoga 
ambijenta za funkcionisanje organa vlasti te oživljavanje i 
pokretanje proizvodnje na području Kantona. To, prije 
svega, podrazumijeva: 

- osiguranje sredstava za finansiranje svih korisnika 
Budžeta Srednjobosanskog kantona i djelatnosti iz 
kantonalne nadležnosti; 

- uspostavu uspješne, transparentne i odgovorne 
uprave; 

- uspostavu sistema pravedne socijalne zaštite 
najugroženijih kategorija stanovništva. 

Zadaci utvrđeni Programom rada Skupštine Kantona 
samo su okvirni i obavezuju, uglavnom, Vladu Kantona. 
Ovlašteni se predlagači ovim programom ne ograničavaju, 
nego Skupština Kantona od njih očekuje nove inicijative i 
prijedloge tokom 2017. godine. 
 
V. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Ovaj Program rada Skupštine Srednjobosanskog 
kantona za 2017. godinu stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog 
kantona". 
 
 
Broj: 01-02-760/16   PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
22. decembra 2016. 

Travnik    Josip Kvasina, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 

34  
 
Na osnovu člana 110. Poslovnika Skupštine 
Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 3/04 i 6/13), Skupština 
Srednjobosanskog kantona, na XIX. sjednici, održanoj 21. 
decembra 2016. godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

I. 
 Skupština Srednjobosanskog kantona prihvaća 
Program rada Vlade Srednjobosanskog kantona za 2017. 
godinu, uz prihvaćene prijedloge Kluba zastupnika Stranke 
demokratske akcije, koji su sastavni dio ovoga Zaključka. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog 
kantona" te će se dostaviti Vladi Srednjobosanskog kantona. 
 
 
Broj: 01-05-759/16   PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
22. decembra 2016. 

Travnik    Josip Kvasina, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 

A D M I N I S T R A T I V N A   K O M I S I J A 
SKUPŠTINE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
 
35 
 

Na osnovu člana 40. Poslovnika Skupštine 
Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 3/04 i 6/13), a u vezi s 
članom 19. F Zakona o unutrašnjim poslovima 
Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 3/97, 10/02, 2/03 i 4/05), 
Administrativna komisija Skupštine Srednjobosanskog 
kantona, na sjednici održanoj 16. decembra 2016. godine, 
donosi  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
O IZMJENI ZAKLJUČKA  

O UTVRĐIVANJU VISINE NAKNADE  
ZA RAD ČLANOVA NEZAVISNOG ODBORA  

ZA IZBOR I REVIZIJU 
 
 

Član 1. 
 U Zaključku o utvrđivanju visine naknade za rad 
članova Nezavisnog odbora za izbor i reviziju ("Službene 
novine Srednjobosanskog kantona", broj: 11/02, 3/09 i 1/10), 
u tački I. riječi: "brutoiznosu od 135,00 KM" zamjenjuju se 
riječima: "netoiznosu od 150,00 KM".  
 

Član 2. 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja a 
primjenjivat će se od 1. januara 2017. godine.  
 

Član 3. 
 Ovaj zaključak objavit će se u "Službenim novinama 
Srednjobosanskog kantona". 
 
 
Broj: 04-05-705-2/16         PREDSJEDNIK KOMISIJE  
16. decembra 2016.  
 Travnik     Josip Kvasina, s. r.  
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  922                                    
 

21. februara 2017. godine 

V L A D A 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
36 
 
 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 
Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 
14/03) i člana 28. Zakona o koncesijama ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 8/09, 6/13 i 9/15) te na 
prijedlog Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 43. sjednici 
održanoj 15. decembra 2016. godine, donosi  
 
 

O D L U K U  
O DODJELI KONCESIJE  

ZA KORIŠTENJE VODA S IZVORIŠTA  
ZA POTREBE JAVNOG VODOSNABDIJEVANJA  

NA PODRUČJU OPĆINE KISELJAK 
 
 
 1. Dodjeljuje se koncesija za korištenje voda s izvorišta 
za potrebe javnog vodosnabdijevanja na području općine 
Kiseljak (u daljnjem tekstu: koncesija): Javnom preduzeću 
VODOVOD I KANALIZACIJA, d. o. o., Kiseljak, općina 
Kiseljak, za korištenje voda za potrebe javnog 
vodosnabdijevanja s izvorišta: Čubren, Grahovci, Potkraj, 
Borina, Vrbovnik, Doci, Bijele vode, Studenac i Park.  
 
 2. Koncesija za korištenje voda s izvorišta za potrebe 
javnog vodosnabdijevanja na području općine Kiseljak iz 
tačke 1. ove odluke (u daljnjem tekstu: navedena izvorišta) 
dodjeljuju se pravnom licu iz tačke 1. ove odluke (u 
daljnjem tekstu: koncesionar) bez provođenja postupka 
javnog nadmetanja (tendera) za dodjelu koncesija, u skladu s 
odredbama člana 28. kantonalnog Zakona o koncesijama. 
 
 3. Koncesija za korištenje voda s navedenih izvorišta 
dodjeljuje se u količinama koje će biti utvrđene ugovorom o 
koncesiji. 
 
 4. Koncesija za korištenje vode s navedenih izvorišta 
daju se na rok od 25 (slovima: dvadeset pet) godina, 
računajući od prvog dana početka korištenja koncesije.  
  

5. Koncesionar je dužan plaćati naknadu za korištenje 
koncesije.  
 Iznos naknade za korištenje koncesija iz tačke 1. ove 
odluke iznosi 0,05 KM/m3 iskorištene vode.  
 Naknada za koncesiju se plaća od dana potpisivanja 
ugovora o koncesiji.  
  

6. Pravo na koncesiju za korištenje pitke vode s 
navedenih izvorišta prestat će protekom roka iz ugovora o 
koncesiji, ili u slučajevima predviđenim odredbama 
federalnog Zakona o koncesijama, odnosno kantonalnog 
Zakonom o koncesijama, ili u slučajevima prestanka prava 
utvrđenih u vodnoj dozvoli za korištenje tih voda i krivicom 
koncesionara, ili ako koncesionar ne ugradi uređaj za 
mjerenje vode, ili ako koncesionar ne dopusti ovlaštenom 
licu koncesora, kantonalnom vodoprivrednom inspektoru ili 

drugom ovlaštenom licu uvid u izvršavanje obaveza 
koncesionara prema ugovoru o koncesiji.  
 
 7. Naknada za korištenje koncesije je prihod Budžeta 
Srednjobosanskog kantona i općine na čijem se području 
nalazi predmet koncesije.  
 
 8. Određuje se Ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva da, u skladu s važećim Zakonom o 
koncesijama te uvjetima i kriterijima propisanim važećim 
Zakonom o vodama, sklopi ugovor o koncesiji s 
koncesionarom iz tačke 1. ove odluke, i to odmah nakon 
isteka roka za pokretanja upravnog spora prema pouci o 
pravnom lijeku iz ove odluke. 
 
 9. Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom 
Travniku u roku od 30 dana od dana objave ove odluke u 
"Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 
 
 10. Ova odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  
 
 
Broj: 01-02-1026/16      PREMIJER KANTONA  
19. decembra 2016.  
 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 

37 
 
 Na osnovu tačke 1. člana 4. Zakona o nadležnostima 
kantonalnih organa Srednjobosanskog kantona u oblasti 
zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća ("Službene novine Srednjobosanskog 
kantona", broj 2/06), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 
43. sjednici održanoj 15. decembra 2016. godine, donosi 
 
 

O D L U K U  
O PROCJENI UGROŽENOSTI  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  
OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA 

 
 

I. 
 Ovom odlukom donosi se Procjena ugroženosti 
Srednjobosanskog kantona od prirodnih i drugih nesreća (u 
daljem tekstu: Procjena ugroženosti).  
 

II. 
 Zadužuje se Kantonalna uprava za civilnu zaštitu da 
svim kantonalnim ministarstvima, kantonalnim upravama i 
kantonalnim ustanovama dostavi elektronski primjerak 
Procjene ugroženosti radi obavljanja zadataka koji su 
utvrđeni za te organe, kao i svim općinskim načelnicima radi 
usklađivanja svih pitanja važnih za organizovanje, 
funkcionisanje i razvoj sistema zaštite i spašavanja u 
Srednjobosanskom kantonu.  
 

 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 2 – Stranica  923 

 
21. februara 2017. godine 

III. 
 Općine su dužne svoje procjene ugroženosti uskladiti s 
Procjenom ugroženosti iz tačke I. ove odluke.  
 Usklađivanje iz stava 1. ove tačke ostvaruje se u 
saradnji s Kantonalnom upravom za civilnu zaštitu.  
 

IV.  
 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti 
Odluka o procjeni ugroženosti Srednjobosanskog kantona od 
prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj 1/06).  
 

V. 
 Ova odluka stupa na snagu narednoga dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Srednjobosanskog 
kantona".  
 
 
Broj: 01-02-1047/16     PREMIJER KANTONA 
19. decembra 2016.  
 Travnik      Tahir Lendo, s. r.  
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38 
 
 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 
Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 
14/03) i člana 8. Zakona o lijekovima ("Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine", broj 109/12) te na 
prijedlog ministra zdravstva i socijalne politike, Vlada 
Srednjobosanskog kantona, na 48. sjednici održanoj 9. 
februara 2017. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O DOPUNI ODLUKE  

O UTVRĐIVANJU LISTE LIJEKOVA  
KOJI SE MOGU PROPISATI I IZDATI  

NA TERET SREDSTAVA  
ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
 
 

Član 1. 
 U Odluci o utvrđivanju Liste lijekova koji se mogu 
propisati i izdati na teret sredstava Zavoda za zdravstveno 
osiguranje Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj 7/16), u Listi lijekova koji 
se mogu propisati i izdati na teret sredstava Zavoda za 
zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog kantona, koja je 
sastavni dio Odluke, iza rednog broj 86. dodaje se redni broj 
86a., koji glasi: 
 

 

"86a. NO7BC51 buprenorfin, 
nalokson 

lingvalete 2 + 0,5 
mg, 

7 lingvaleta 

dodatak terapiji 
opoidne 
ovisnosti 

Rp./spec. suboxone Reckit 
bensiker 

Healthcare 
UK 10,70

   lingvalete 
8 + 2 mg, 

7 lingvaleta 

dodatak terapiji 
opoidne 
ovisnosti 

Rp./spec. suboxone Reckit 
bensiker 

Healthcare 
UK 38,75"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Član 2. 
 Ova odluka stupa na snagu idućega dana od dana 
objave u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona", 
a počet će se primjenjivati od 15. februara 2017. godine. 
 
 
Broj: 01-02-46/17    PREMIJER KANTONA 
13. februara 2017. 
 Travnik     Tahir Lendo, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 
 
 
 
 
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 2 – Stranica  924                                    
 

21. februara 2017. godine 

S A D R Ž A J 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
781 
 
 
 
781 
 
 
782 
 
 
782 
 
 
 
 
909 
 
 
 
909 
 
 
 
 
912 
 
 
 
913 
 
 
 
914 
 
 
 
 
917 
 
 
 
917 
 

23 Ukaz o proglašenju Zakona o dopuni i izmjeni 
 Zakona o izvršavanju Budžeta 
 Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu  
 
24 Zakon o dopuni i izmjeni Zakona o izvršavanju 
 Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2016. 
 godinu 
 
25 Ukaz o proglašenju Izmjena Budžeta 
 Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu  
 
26 Izmjene Budžeta Srednjobosanskog kantona za 
 2016. godinu 
 
27 Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o 
 izmjenama Finansijskoga plana Zavoda za 
 zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog 
 kantona za 2016. godinu 
 
28 Odluka o izmjenama Finansijskoga plana 
 Zavoda za zdravstveno osiguranje 
 Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu 
 
29 Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o 
 izmjenama Finansijskoga plana Službe za 
 zapošljavanje Srednjobosanskog kantona za 
 2016. godinu 
 
30 Odluka o izmjenama Finansijskoga plana 
 Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
 kantona za 2016. godinu 
 
 Plan prihoda i primitaka te rashoda i izdataka 
 Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
 kantona za 2016. godinu 
 
31 Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o 
 izmjenama Odluke o izvršavanju Finansijskoga 
 plana Službe za zapošljavanje 
 Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu 
  
32 Odluka o izmjenama Odluke o izvršavanju 
 Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje 
 Srednjobosanskog kantona za 2016. godinu 
 

33 Program rada Skupštine Srednjobosanskog 
 kantona za 2017. godinu 
 
34 Zaključak (o prihvaćanju Programa rada 
 Vlade Srednjobosanskog kantona za 2017. 
 godinu) 
 
35 Zaključak o izmjeni Zaključka o utvrđivanju 
 visine naknade za rad članova Nezavisnog 
 odbora za izbor i reviziju 
 
36 Odluka o dodjeli koncesije za korištenje voda 
 s izvorišta za potrebe javnog 
 vodosnabdijevanja na području općine 
 Kiseljak 
 
37 Odluka o Procjeni ugroženosti 
 Srednjobosanskog kantona od prirodnih i 
 drugih nesreća 
 
38 Odluka o dopuni Odluke o utvrđivanju Liste 
 lijekova koji se mogu propisati i izdati na teret 
 sredstava Zavoda za zdravstveno osiguranje 
 Srednjobosanskog kantona 
 

 
917 
 
 
 
921 
 
 
 
921 
 
 
 
 
922 
 
 
 
922 
 
 
 
 
923 




